
 

 

DPH klauzule 

 

Prodej z České republiky do jiného státu EU 

 

Daň z přidané hodnoty je k tíži odběratele. Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli 

kromě smluvní ceny i daň z přidané hodnoty, kterou dodavatel uplatní v zákonné výši. 

Smluvní cena neobsahuje daň z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty nebude 

fakturována odběrateli při dodání zboží do EU v případě splnění následujících 

podmínek: 

a) Odběratel sdělí VAT number jiné země EU než ČR při každé objednávce 

b) Zboží fyzicky odejde mimo ČR, ale do členské země EU 

c) Přepravu mimo ČR uskuteční prodávající nebo kupující 

d) Očekávaná doba mezi dodáním zboží a jeho přepravením do jiné země EU není 

delší než tři měsíce. 

e) Pokud přepravu zajišťuje kupující, musí předat prodávajícímu nejméně 3 důkazy 

o přepravě: 

 

2 důkazy od nezávislých subjektů (nezávislých na dodavateli a odběrateli). Buď dva 

doklady typu A nebo jeden typu A a druhý typu B. 

Dokumenty typu A např.: 

• nákladní list CMR podepsaný kupujícím 

• faktura od dopravce zboží  

 

Dokumenty typu B např.: 

• doklad o pojištění přepravy 

• doklad o zaplacení dopravy 

• úřední doklad vystavený orgánem veřejné moci (např. notářem) potvrzující 

dodání zboží do státu EU mimo ČR 

• potvrzení od skladovatele (který je nezávislou osobou na odběrateli zboží) o 

převzetí zboží ve státě EU mimo ČR 

 

Třetím důkazem je písemné prohlášení odběratele (Affidavit EU), že zboží přepravil mimo 

ČR a že přepravu uskutečnil skutečně on a nikoliv jeho kupující. Vzor písemného 

prohlášení bude poskytnut prodávajícím. Potvrzené prohlášení musí odběratel zaslat 

prodávajícímu do 10. dne následujícího měsíce po obdržení zboží. 
 

 

 


